
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Sassari  

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  115   Del  25-09-18  
Registro Generale 448 

 

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di settembre  nel proprio 
ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs n.50/2016; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il provvedimento del Sindaco n°11/2018 di attribuzione dell’incarico di Responsabile 
dell’Area LL.PP. e M.; 
Premesso  che:  
- con Determinazione n.149/2017 e 192/2017, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 
50/16 e ss.mm.ii., si è proceduto ad affidare l'incarico per la redazione del progetto di Fattibilità 
Tecnica - Amministrativa - Definitivo  - esecutiva per i lavori di "Completamento strada Li 
Puzzi - Lotto 1", allo Studio  Architettura Arch. Pier Paolo Corda  con studio professionale in 
Calangianus , via N. Ferracciu n.9 - C.F.CRDPPL53M16B378M - P.I.01080360900per un 
importo complessivo di € 13.075,54, oneri previdenziali e Iva inclusi; 
CONSIDERATO che l'impegno di spesa è stato assunto sul capitolo 2191 anziche sul capitolo 
3116/5 dove sono state previste le somme di cui ai lavori di che trattasi; 
RILEVATO che il valore della prestazione non subisce alcuna variazione di spesa rispetto a 
quella già assunta con la citata Determinazione n.149/2017 e 192/2017; 
RITENUTO, di rettificare in modo parziale la Determinazione n.192/2017 al fine di dare corso 
alla realizzazione dell'opera trasferendo la somma impegnata nel capitolo di spesa inscritto a 
bilancio;  
DATO ATTO che il Codice CIG assegnato al presente provvedimento è: ZE22051FFF 
RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste nei rispettivi capitoli del bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020 - Annualità 2018, sufficientemente capienti; 

 

DETERMINA  

Oggetto: Parziale rettifica determinazione n.192/2017 - incarico per la redazione 
di  indagini e rilievi propedeutici al Progetto di fattibilità Tecnica ed 
Amministrativa - progettazione definitiva ed esecutiva per i lavori di 
"Completamento strada Li Puzzi Lotto 1" - modifica capitolo spesa -  
CIG. ZE22051FFF 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

Di rettificare la Determinazione n.192/2017,per le ragioni espresse in premessa, nel modo 
seguente: 

1) Di impegnare, la somma complessiva di € 13.075,54, già impegnata con determinazione 
n.192/2017, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e del principio contabile 
applicato all.4/2 al D.Lgs n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile: 

 

2) Di dare atto che la presente Determinazione non comporta modifiche all'impegno di spesa 
complessivo già assunto con Determinazione n.149/2017 e 192/2018; 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

Data emissione fattura  Scadenza pagamento  Importo 

Entro 01/12/2018  30 gg data fattura  € 13.075,54 

 
4) Di accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 
5) Di dare atto che: 
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al  
D.Lgs. n. 33/2013; 
- si provvederà al pagamento dell'incarico conferito, ad approvazione degli elaborati 
progettuali da parte della Giunta Comunale, ottenuti i necessari Nulla Osta degli Enti terzi 
interessati, nonché ad avvenuta assegnazione del mutuo, dietro presentazione di regolare 
fattura, previa verifica della regolarità contabile, della corrispondenza della prestazione ai 
termini e alle condizioni pattuite; 
- si procederà alla sottoscrizione della presente Determinazione quale stipula del contratto, ai 
sensi dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016, comma14; 
9)Di trasmettere il presente provvedimento: 

-  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

Eserc. Finanz.  2018   

Cap./Art.  3116/5  Descrizione  Sistemazione vie e piazze 

Miss./Progr.  10/05  PdCI finanz.  U.2.02.01.09.012  Spesa non ricorr.   

Centro di costo  26 – viabilità, circolazione stradale e servizi  Compet. Econ.  2018 

SIOPE  2102  CIG  ZE22051FFF  CUP   ‐‐‐ 

Creditore 
Studio  Architettura  Arch.  Pier  Paolo  Corda  con  sede  in  Calangianus,  via 

N.Ferracciu n.9 ‐ 07023 ‐ C.F. CRDPPL53M16B378M ‐ P.I. 01080360900 

Causale 
"Completamento  strada  Li  Puzzi  –  Lotto  1"  Incarico  per  la  redazione  della  ‐  

progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, indagini e rilievi, frazionamenti. 

Modalità finan.  ‐‐‐  Finanz. da FPV  ‐‐‐ 

Imp. n.    Importo Q.E   € 13.075,54  Fraz. in 12  NO 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 3 

 

-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Dott. Leonardo Ugnutu 

 
 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, 
comma 4, del D.Lgs.  267/2000).  
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               Dott.ssa Franca Loredana Mela  
 
 
   
 
 
La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 
 

 
 

 


